
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  AREA 3 - GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 848  DEL   17/05/2016 

 

 

PROPOSTA  N. 917 DEL 12/05/2016 

 

OGGETTO 

 

AFFIDAMENTO INCARICO AL NOTAIO DOTT. STEFANO BIGOZZI PER REDAZIONE ATTO DI 

ACQUISIZIONE DI PORZIONE DI TERRENO PER LA REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL 

CIMITERO DI SIECI E PERMUTA TERRENO CON LA SOC. MARCHESI DE’ FRESCOBALDI -  

IMPEGNO DELLA SPESA 
 

IL DIRIGENTE AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 39 del 08/08/2014 con il quale viene attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’Area Governo del Territorio, fino al 31/08/2017; 

 

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 05/11/2015 è stata autorizzata la 

permuta di una porzione di terreno, per una superficie totale di mq 988, di proprietà di questa 

Amministrazione con una porzione di terreno, per una superficie totale di mq 6.050, di proprietà 

della Soc. Marchesi De’ Frescobaldi per la realizzazione dell’ampliamento del cimitero comunale di 

Sieci; 

 

Considerato che le spese per la stipula dell’atto notarile sono per metà a carico della Soc. Marchesi 

De’ Frescobaldi e per metà a carico del Comune; 

 

Ritenuto di affidare le prestazioni in oggetto con procedura in economia in regime di affidamento 

diretto, stante i principi di economicità, efficacia e buon andamento cui deve uniformarsi l’attività 

amministrativa , ai sensi degli artt. 8, 9 e 40 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione 

di servizi, forniture e lavori in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 

28/10/2014; 

 

Vista la proforma di spesa n. 155 presentata dal Notaio Dott. Stefano Bigozzi con sede a Firenze in 

Via Gioberti n. 113 – C.F. BGZSFN57L29D312O – P.IVA 04378210480 in cui sono individuate le 

spese a carico del comune e l’onorario da corrispondere per un ammontare complessivo di                            

€ 2.229,12 comprensivo di spese, IVA e ritenuta d’acconto; 

 

Considerato, quindi, di procedere ad affidare l’incarico in oggetto al Notaio Dott. Stefano Bigozzi 

con sede a Firenze in Via Gioberti n. 113 – C.F. BGZSFN57L29D312O – P.IVA 04378210480, per 

un importo di € 2.229,12 comprensivo di spese, IVA e ritenuta d’acconto, nonché all’assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 

Verificato che la somma di € 2.229,12 può essere imputata al cap. 08011.03.0341 - SPESE PER 

INCARICHI , STUDI PROGETTAZ. ECC del bilancio di previsione 2016; 

mailto:info@comune.pontassieve.fi.it


COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  848 del  17/05/2016 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 

Visto il Regolamento del Comune di Pontassieve approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

86 del 28/10/2014 per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori in economia, che comprende 

esplicitamente all’art. 40 comma 4 lettera c) i servizi notarili di importo inferiore ad € 100.000,00; 

 

Dato atto che il codice identificativo attribuito dall’ANAC è: Z0819DA7B9; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui alla Legge 

190/2012; 

 

Vista la Delibera di C.C. n. 30 del 10/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2016; 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Vista la Legge del 13/08/2010, n. 136, ed in particolare l’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la Legge n. 241/1990; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare al Notaio Dott. Stefano Bigozzi con sede a Firenze in Via Gioberti n. 113 – C.F. 

BGZSFN57L29D312O – P.IVA 04378210480, l’incarico per la redazione dell’atto di 

acquisizione e permuta dei terreni individuati con Delibera di Consiglio Comunale n. 87 del 

05/11/2015 avente per oggetto “ACQUISIZIONE DI PORZIONE DI TERRENO PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI SIECI. PERMUTA 

TERRENO CON LA SOC. MARCHESI DE’ FRESCOBALDI” per un importo di € 2.229,12 

comprensivo di spese, IVA e ritenuta d’acconto; 

 

2. di impegnare a favore del Notaio Dott. Stefano Bigozzi la somma complessiva di € 2.229,12 a 

valere del capitolo 08011.03.0341 - SPESE PER INCARICHI , STUDI PROGETTAZ. ECC 

del bilancio di previsione per l’anno 2016; 

 

3. di dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dal suddetto impegno diverrà esigibile 

nell’esercizio 2016; 

 

4. di dare atto che, ai sensi della legge 241/90, responsabile della presente procedura è il 

sottoscritto Dirigente dell’Area Governo del Territorio. 

 

 

Proposta Impegni/Accertamenti 

 

ESERCIZIO TIT/INT/CAP/ART 
DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
IMPORTO BENEFICIARI CIG 

2016 08011.03.0341 
SPESE PER INCARICHI , 

STUDI PROGETTAZ. ECC 
2.229,12 

BIGOZZI 

STEFANO 
Z0819DA7B9 

mailto:info@comune.pontassieve.fi.it


COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  848 del  17/05/2016 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 

    

 

 

Pontassieve, 17/05/2016 Il Responsabile di Area 

     DEGL'INNOCENTI ALESSANDRO / 

ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

mailto:info@comune.pontassieve.fi.it

